

Radom 08.11.2019

Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu

Prezydent Miasta Radomia
Radosław Witkowski



1. Interpelację kieruję do Prezydenta Radomia
2. Opis stanu faktycznego:

Od wielu miesięcy nad ulicami Czarnieckiego i Kielecką nie działa system preselekcyjnego ważenia pojazdów. Niedługo nie będziemy mówić o miesiącach tylko o latach. Waga miała pomóc eliminować z ruchu przeciążone pojazdy, które niszczą radomskie ulice, przez co tracimy duże środki finansowe na ich naprawę.

Z uzyskanych przeze mnie informacji wynika, że miasto zapłaciło za tę inwestycję blisko 500 tys. zł. MZDiK za brak naprawy obarcza Instytut Badawczy Dróg i Mostów.

Przedstawiam słowa Prezydenta i wiceprezydenta w kontekście nadal niedziałającej wagi preselekcyjnej.

„Mamy w Radomiu wagi preselekcyjne. Brakowało nam właśnie tego typu miejsca, w którym można przeprowadzić dokładną kontrolę. Mam nadzieję, że efektem naszych działań będzie lepszy stan dróg” - wiceprezydent Konrad Fryszak.

„Mam nadzieję, że kontrole prowadzone przez Inspekcję Transportu Drogowego będą działać przede wszystkim prewencyjnie i przewoźnicy będą zwracali większą uwagę na wielkość ładunków. Korzyść z tego będzie dla nas wszystkich, bo pieniądze zaoszczędzone na bieżących remontach będziemy mogli przeznaczyć na przykład na poprawę oświetlenia ulicznego i utwardzanie kolejnych dróg o nawierzchni gruntowej” - Radosław Witkowski, prezydent Radomia. Źródło: Echo Dnia 22 czerwca 2016r.

3. Pytania:

Jakie podejście prezydent działania, aby waga preselekcyjna została naprawiona?

Jakie środki finansowe miasto poniosło (straciło) na remonty ulic w Radomiu od 2016 roku?

Jakie środki finansowe miasto poniosło (straciło) na remonty ulic Czarnieckiego i Kielecka w Radomiu od 2016 roku?

Czy miasto za naprawy dróg w czasie niedziałającej wagi preselekcyjnej obciąży kosztami remontów Instytut Badawczy Dróg i Mostów?

Kiedy zostanie naprawiona waga i czy zostanie, jeśli nie zostanie naprawiona, to kiedy zostanie zdemontowana?

Jakie ulice w okręgu nr 3 w Radomiu można by wyremontować za koszt poniesiony przez miasto na utworzenie wagi preselekcyjnej?

Czy jest to niegospodarne działanie Instytutu Badawczego Dróg i Mostów czy Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu?

Czy zostaną powiadomione przez prezydenta odpowiednie organy państwowe w celu pociągnięcia do odpowiedzialności osób za zaistniały stan rzecz lub wyegzekwowania naprawy?

Marcin Kaca